



MODLITWA O TRZEŹWOŚĆ NARODU

Jedną z ważnych intencji modlitwy, polecanych Bogu w modlitwie różańcowej, jest prośba o trzeźwość narodu. Co roku biskupi proszą, aby sierpień był miesiącem wstrzymania się od picia alkoholu. Pasterskie słowo na ten temat kieruje do nas bp Tadeusz Bronakowski, przewodniczący Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych. Poniżej fragmenty jego listu.

Trzeźwość jest polską racją stanu

„W tym roku sierpniowej inicjatywie przyświecają słowa bł. kard. Stefana Wyszyńskiego, że «trzeźwość jest polską racją stanu». Ten wielki apostoł trzeźwości z mocą podkreślał, że społeczna klęska nietrzeźwości powoduje rozkład moralny narodu, a to uderza «w naszą wierność Bogu, Chrystusowi, Ewangelii i Kościołowi». Nauczanie bł. Prymasa Tysiąclecia na temat konieczności troski o trzeźwość narodu, a także przykład jego abstenckiego życia, to dla nas współczesnych Polaków wielkie wyzwanie. Pragniemy podążać jego śladami, a także śladami innych wielkich mężów stanu, patriotów, którzy usilnie dążyli do tego, aby naród był wewnętrznie wolny i niepodległy.

Nasze społeczeństwo zmagają się z poważnymi problemami, których źródłem są uzależnienia. Alkoholizm, niktynizm, narkomania, hazard, pornografia, uzależnienie od Internetu – to niektóre z długiej listy zniewoleń, jakich doświadczają Polacy, w tym wielu ludzi młodych. Nadal jednak największym, najgroźniejszym problemem jest nadużywanie alkoholu. Z bólem stwierdzamy, że jego spożycie stale rośnie. Badania od lat pokazują, że szkodliwe używanie alkoholu dotyczy prawie 20 proc. Polaków. Ta ogromna liczba nietrzeźwych rodaków niszczy swoje zdrowie fizyczne, psychiczne i duchowe. Powoduje wiele tragedii przede wszystkim w życiu rodzin. Skutkiem są rozbite małżeństwa, niewyobrażalne cierpienia bliskich, zwłaszcza dzieci, poważne choroby, groźne przestępstwa. Konsekwencją nadużywania alkoholu są także straty ekonomiczne i społeczne, jakie wszyscy ponosimy.

Wciąż trudnym do rozwiązania problemem jest destrukcyjna świadomość społeczna odnośnie alkoholu. Wielu Polaków twierdzi, że powinien on być tani, łatwo dostępny i reklamowany. Wielu nie wyobraża sobie życia bez alkoholu. Z badania rynku wynika, że w ubiegłym roku największy udział w wydatkach spożywczych Polaków miał alkohol. To wielki narodowy dramat, bo przecież jest on niebezpiecznym środkiem psychoaktywnym, który łatwo uzależnia i prowadzi do innych zniewoleń”.

MIESIĘCZNIK „RÓZANIEC”

Sięgając po wakacyjny numer miesięcznika „Różaniec”, którego przewodnim tematem są słowa samego Boga „Posyłam do ciebie anioła”, możemy zgłębić wiedzę formacyjną o tajemniczych wysłannikach Boga - aniołach. Ci niebiańscy opiekunowie towarzyszą ludziom w każdym momencie ich ziemskiej pielgrzymki do Boga-Ojca. Obecność anioła stróża jest wy-



czuwalna od chwili narodzin człowieka, aż do śmierci. Jedną z pierwszych modlitw, której uczyły nas od wczesnego dzieciństwa nasze mamy i babcie jest modlitwa do anioła stróża. Aniołowie posłani są do nas przez Boga, by nieść pomoc, tym którzy mają posiąść zbawienie. Ksiądz biskup Jacek Grzybowski w artykule pt. „Ważni, choć niewid-

zialni” przybliży biblijną prawdę o aniołach. Ukazuje on anioły, jako niewyobrażalnie wspaniałe istoty, nieustannie adorujące dobroć i wielkość Boga. Przedstawia zadania, które aniołowie mają do wykonania, wynikające z Bożego posłannictwa i wyjaśnia nam, w jaki sposób przyjęcie prawdy o istnieniu aniołów, daje nam świadomość, że obok nas żyją niewidzialne, ale realne osoby, które z nadprzyrodzonej perspektywy widzą co czynimy, słyszą, co mówimy i są świadkami naszego życia.

Aniołowie są istotami duchowymi, nadprzyrodzonymi i nieśmiertelnymi, stworzonymi przez wszechmocnego Boga, który - jak głosi Biblia - uczynił wszystko, „i to, co w niebiosach, i to, co na ziemi, byty widzialne i niewidzialne” (Kol. I. 16)⁴. Nazwa „anioł” (gr. angelos, łac. angelus, odpowiednik hebr. maleak) nie określa natury czy istoty tych stworzeń, lecz ich funkcję i oznacza tyle, co wysłannik, zwiastun, posłaniec. Wczytując się w felieton księdza Janusza Stańczuka pt. „Co oznacza wizyta anioła?” poznamy

historie prawdziwej obecności aniołów pośród ludzi, począwszy od wizyty anioła Gabriela w Nazarecie, po wizyty aniołów u współcześnie nam żyjących, jak o. Dolindo z Neapolu czy mistyczki i stygmatyczki z Włoch Natuzzy Evolo. Aniołowie mają udział w realizacji planów Bożych wobec człowieka, towarzyszą nam w cierpieniu, pośredniczą w przekazywaniu ludziom woli Bożej. Po lekturze tak ciekawego numeru Różańca o aniołach, stwierdzimy, że warto lepiej poznać te niebiańskie duchy i zaprzyjaźnić się z nimi na zawsze, by razem dojść do wyznaczonego nam celu, którym jest niebo.

Teresa Lelek

WSPARCIE DLA MISJI

Możliwości wspierania misji jest bardzo wiele. Bardzo ciekawą propozycją, szczególnie dla zmotoryzowanych członków Żywego Różańca, jest Akcja św. Krzysztof - 1 gr za 1 km szczęśliwej jazdy na pojazdy misyjne. Datki można wpłacać przez cały rok, ale najintensywniej zbieranie środków odbywa się podczas Ogólnopolskiego Tygodnia św. Krzysztofa, przypadającego w tym roku na 21-28 lipca. Obchody or-

ganizowane są przez misyjne stowarzyszenie MIVA Polska. Skąd wzięła się idea pomocy misjonarzom w zdobywaniu i zakupie środków transportu? Wszystko zaczęło się ... w Niemczech w 1927 roku, kiedy O. Paweł Schulte, dowiedziawszy się o śmierci swojego przyjaciela misjonarza, który zmarł gdyż nie udało się go na czas przewieźć do szpitala, postanowił założyć organizację, która niosłaby pomoc w zakupie środków transportu dla misjonarzy. Nazwano ją MIVA (Mission Vehicle Association), a jej motto brzmi: „Niesiemy Chrystusa ”(„Obviam Christi”), na

ziemi, na wodzie i w powietrzu. W kolejnych latach powstały biura MIVA w Austrii, Szwajcarii, Holandii, Anglii, Słowenii, Słowacji, nawet w Korei Południowej, USA a także w Australii. Na polski grunt MIVA została rozpropagowana przez ks. Mariana Midurę, wieloletniego misjonarza z RPA, obecnie krajowego duszpasterza kierowców. Po powrocie z misji, pod patronatem Komisji Episkopatu Polski ds. Misji, przy wsparciu wolontariuszy udało się w Roku Wielkiego Jubileuszu 2000 rozpocząć działalność MIVA

Papieska intencja na sierpień: „Za przywódców politycznych”.

Módlmy się, aby przywódcy polityczni służyli swojemu narodowi, pracując na rzecz integralnego rozwoju człowieka i dobra wspólnego, troszcząc się o tych, którzy stracili pracę, i dając pierwszeństwo najuboższym.

Polska będąca „żywą pamiętką” tamtych świętych dni. Obecnie dyrektorem stowarzyszenia jest ks. Jerzy Kraśnicki.

Na stronie <https://www.miva.pl/> możemy znaleźć informacje o zrealizowanych akcjach np. samochód do nowej misji na pustyni Kalahari – najbliższy ksiądz mieszkał 300 km od wioski Ncojane (Botswana); auto do posługi misyjnej dla franciszkańskiej wspólnoty w Tanzanii; jak i prośbach od misjonarzy np. o 2 motocykle do przychodni Sióstr Franciszkanek od Cierpiących w Baikoro (Czad) czy samochód do posługi w domu dziecka w Muranga (Kenia). Środki transportu są niezbędnymi narzędziami w pracy misjonarzy. Dzięki nim misjonarze *Niosą Chrystusa* do odległych stacji misyjnych, ale także dostarczają pomocy potrzebującym, transportują osoby chore i słabe. Pojazdy służą również do transportu materiałów budowlanych do budowy kaplic, kościołów i innych miejsc kultu, oraz pomagają dzieciom docierać do szkoły. Więcej o działalności MIVA Polska można dowiedzieć się z filmu pt. „Świadkowie Boga na drogach świata” udostępnionego za pośrednictwem Telewizji Katolickiej EWTN.

Datek na *akcję św. Krzysztof - 1 gr za 1 km szczęśliwej jazdy na pojazdy misyjne*, można wesprzeć na stronie internetowej <https://www.miva.pl/wesprzyj-17482>. Pomóżmy misjonarzom dojechać do celu!

Anna Włodarczyk

PIELGRZYMKA ZELATORÓW ŻR

W niedzielę, 8 września, w dniu, w którym Kościół świętuje Narodzenie NMP, przeżyjemy pielgrzymkę zelatorów ŻR z całej archidiecezji do sanktuarium Matki Bożej w Płokach. Okazja jest podwójna. Parafia będzie świętować odpust, a archidiecezja będzie śpiewać dziękczynne *Te Deum* za beatyfikację Michała Rapacza, prezbitera i męczennika. Do udziału w tych pięknych wydarzeniach zapraszamy wszystkich zelatorów.

Godz. 16.00 – Czuwanie (modlitwa, konferencja, komunikaty, różaniec).

Godz. 17.00 – Eucharystia pod przewodnictwem metropolity krakowskiego, ks. abpa Marka Jędraszewskiego.

Beatyfikacja to wielki dar Boga dla nas wszystkich. Spotykamy się z człowiekiem, który żył na naszej ziemi i starał się wiernie wypełniać wolę Bożą. Włączmy się w diecezjalne dziękczynienie za dar beatyfikacji ks. Michała.

Żywy Różaniec: www.zr.diecezja.pl; Redaktor: Ks. Stanisław Szczepanec